
   

 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 

“REGINA MARGHERITA” 
Licei: Scienze Umane / Economico Sociale / Linguistico / Musicale /Coreutico 

P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO – Codice Fiscale 80019900820 

Tel. 091.334424 / 334043 - Cod. Min. PAPM04000V 

Web - http://www.liceoreginamargherita.edu.it 

E mail: papm04000v@istruzione.it - Posta Certificata: papm04000v@pec.istruzione.it. 

 
             

 

 

Decreto di nomina dei docenti tutor e del docente orientatore 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il D.M. n. 63 del 5 aprile 2023 recante Individuazione dei criteri di ripartizione delle 

risorse finanziarie finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico, con 

particolare riferimento alle attività di orientamento 

 

VISTA La delibera n. 7 del Collegio dei docenti con oggetto: Docente tutor e orientatore 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Affidamento incarico docente tutor 

 Viene affidato l’incarico di Docente tutor ai seguenti docenti: 

 
N° TUTOR CLASSI/STUDENTI ASSEGNATE/I 

1 ALLOTTA MARIA PATRIZIA 5E, 3E 
2 ANCONA TONJ 4B, 4D, 3C da n.1 a n.12 elenco studenti 

3 BELLONE MARIA 5P, 3Q, 4Q, 3J da n.1 a n.11 elenco studenti 

4 BONSIGNORE M. CONCETTA 4J, 5J, 4L da n.1 a n.12 elenco studenti 
5 CANFAROTTA CLAUDIA 5C, 3F, 3C da n.13 a n.24 elenco studenti 

6 CIMO’ IMPALLI FRANCESCA 3O, 5O, 5D 
7 CRESCIMANNO MARCO 3H, 4G 3L da n.13 a n.22 elenco studenti 

8 DI LIBERTO FEDERICA GEMMA 3G, 4H 4O 
9 DI TORA FRANCESCO 3K, 5K, 5L 

10 INZERRA ROSMARY 3B, 5B, 4A 
11 ITALIANO FRANCESCO 5G, 4N, 5M 
12 LO BELLO GIUSEPPA MARIA 4F, 5F, 4L da n.13 a n. 25 elenco studenti 
13 LO SARDO ANTONELLA 3R, 3A, 5A 
14 LOMBARDO MICHELE 4E, 4R, 4M 
15 MOTISI GAETANO 5H, 4K, 4C 
16 POMILIO TERESA MARIA 5N 3N, 5R 
17 PRINCIOTTO ANGELA MARIA 3I, 5I, 3M 
18 SALARIS FRANCESCA 3P, 4P, 5Q, 3J da n.12 a n.24 elenco studenti 
19 SFILIO LAURA 4I, 3D, 3L da n.13 a n.22 elenco studenti 

 

I compiti connessi all’incarico sono: 

 1. aiutare ogni studente a rivedere le parti fondamentali che contraddistinguono ogni E-portfolio 

personale e cioè:   

a. il percorso di studi compiuti, anche attraverso attività che ne documentino la personalizzazione;   

  

http://www.liceoreginamargherita.edu.it/
mailto:papm04000v@istruzione.it
mailto:papm04000v@pec.istruzione.it




b. lo sviluppo documentato delle competenze in prospettiva del proprio personale progetto di vita 

culturale e professionale (trovano in questo spazio collocazione, ad esempio, anche le competenze 

sviluppate a seguito di attività svolte nell’ambito dei progetti finanziati con fondi europei o, per gli 

studenti della scuola secondaria di secondo grado, dei percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO));   

 c. le riflessioni in chiave valutativa, auto-valutativa e orientativa sul percorso svolto e, soprattutto, 

sulle sue prospettive.;  

 d. la scelta di almeno un prodotto riconosciuto criticamente dallo studente in ciascun anno 

scolastico e formativo come il proprio “capolavoro".  

 e. costituirsi consigliere delle famiglie nei momenti di scelta dei percorsi formativi o delle 

prospettive professionali dello studente, anche alla luce dei dati territoriali e nazionali e delle 

informazioni contenute nella piattaforma digitale unica per l’orientamento di cui punto 10 delle citate 

Linee guida, avvalendosi del supporto della figura dell’orientatore, definito al punto 10.2 delle stesse 

Linee guida come il docente che per ciascuna istituzione  scolastica gestisce, raffina e integra i dati della 

piattaforma con quelli specifici raccolti nei differenti contesti territoriali ed economici e li mette a 

disposizione delle famiglie, degli studenti e del tutor.    

 

Art. 2 Affidamento incarico docente orientatore 

 Viene affidato l’incarico di Docente orientatore alla docente Minaudo Rossella 

  
I compiti connessi all’incarico sono:  

1. costituire un punto di riferimento nella scuola per quanto concerne l’orientamento;  

2. fornire il proprio apporto nella progettazione e nel monitoraggio dei percorsi di orientamento da attivare 

nell’istituto;  

3. consultare, organizzare e analizzare i dati su istruzione e lavoro messi a disposizione sulla piattaforma Unica; 

4.  gestire, raffinare e integrare i dati territoriali e nazionali e le informazioni già disponibili nella sezione “Guida 

alla scelta” della piattaforma Unica con quelli specifici raccolti nei differenti contesti territoriali ed economici 

e metterli a disposizione delle famiglie e dei docenti tutor;  

5.  fornire proposte e informazioni di attività di orientamento nazionale e internazionale pervenute da enti 

esterni, dalle università, da agenzie e associazioni del terzo settore, a supporto degli studenti e dell’operato 

dei docenti tutor.   

 

 

La misura del compenso da corrispondere sarà determinata in sede di contrattazione integrativa. 

 

             Il Dirigente Scolastico 

         (Prof. Domenico Di Fatta) 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mmii. e sostituisce il documento cartaceo con firma autografa. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-12-18T13:05:28+0100
	DOMENICO DI FATTA




